
Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

Contratação de empresa para prestação de serviços médicos 
com especialidade em Mastologia para atendimento de 
consultas, exames clínico e procedimento intervencionista 
com coletas de materiais para biopsias, em regime de 
plantões de 08 (oito) horas semanais, de acordo com 
programação da Secretaria de Saúde; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: 
IMPAR – INSTITUTO DE MASTOLOGIA DA PARAIBA S/S 
LTDA - R$ 84.000,00. Para assinar termo de contrato. Para 
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Janeiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

______________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00002/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa para prestação de serviços na 
locação de trator com implemento agrícola, tipo grade de 
arrasto, com operador e sem despesas de combustíveis, 
visando atender as necessidades dos pequenos agricultores 
deste município. HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco o licitante: VIEIRA & SILVA 
LTDA - R$ 100.800,00. Para assinar termo de contrato. Para 
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 
10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Janeiro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito

____________________________________

PORTARIA N° 139/2022                                     
Catolé do Rocha – PB, 25 de Janeiro de 2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sra. JANAINA DA SILVA DINIZ, para 
representar o Município de Catolé do Rocha – PB, junto ao 
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos – 
MMFDH, para praticar todos os atos necessários a efetivação 
e recebimento do conjunto de equipamentos destinados a 
equipagem e estruturação de Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 18 de Fevereiro 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de peças e acessórios 
destinados aos veículos pertencentes às secretarias deste 
Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail :  
l i c i t a c a o @ c a t o l e d o r o c h a . p b . g o v. b r .  E d i t a l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 22 de 
Fevereiro de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa 
especializada para executar os serviços de construção do 
Centro de Diagnóstico por Imagem (CDI), localizado no 
Centro de Especialidades "Dra Maria da Luz Marques 
Barreto", deste Município. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-
mai l :  l ic i tacao@catoledorocha.pb.gov.br.  Edi ta l :  
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Janeiro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao Pregão Presencial nº 00001/2022, que objetiva: 

LICITAÇÃO
Aviso de Licitação

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3231 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portaria

Homologação



2Catolé do Rocha - Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 25 de 
janeiro de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

__________________________________

Diário Oficial


	Página 1
	Página 2

